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Skrivelse om fritidsgården Lyktan  

 

Svar på skrivelse från (SD) gällande öppethållningstider på 
fritidsgården Lyktan 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
(SD) har i en skrivelse begärt att förvaltningen skall finna en 
lösning på hur fritidsgården Lyktan utan avbrott ska kunna hålla 
öppet under vardagar från skolornas slut till ordinarie stängningstid 
för fritidsgården. Skrivelsen gör gällande att fritidsgården håller 
stängt mellan 16:00-17:00 och att detta bidrar till att sysslolösa 
ungdomar hänger runt i centrum med ökad otrygghet som följd samt 
att ungdomar utsätts för droghandel och en ökad risk att rekryteras 
till gängbrottslighet.  
 
För att säkerställa god kvalitet och stabilitet på den främjande 
verksamhet som fritidsgården erbjuder behövs minst fyra 
medarbetare vara på plats när verksamheten håller öppet. Att ändra 
bemanningen utifrån nuvarande ekonomiska och organisatoriska 
förutsättningar skulle äventyra både kvaliteten i verksamheten och 
arbetsmiljön för medarbetarna. Under 2024 planerar dock 
förvaltningen en genomlysning av verksamheterna i syfte att stärka 
det främjande perspektivet ytterligare. Det kommer inkludera en 
översyn av öppettider. 
 
Förvaltningen delar bilden av situationen i och omkring Hässelby 
torg samt behovet av strukturerade verksamheter och närvarande 
trygga vuxna på torget men det bedöms i nuläget inte finnas möjligt 
att tillmötesgå begäran från (SD) gällande fritidsgården Lyktan. 
Förvaltningen har istället under hösten 2023 stärkt det uppsökande 
arbetet på torget. 

Handläggare
Elvir Fejzic
Telefon: 08-50804365

Till
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Bakgrund 
Den öppna fritidsverksamheten inom enheten Parklek och fritid är 
en del av stadsdelens trygghetsskapande och förebyggande arbete. 
Enhetens fritidsaktiviteter och den sociala gemenskapen på 
verksamheterna utgör en viktig skyddsfaktor i barn och ungas liv. 
Fritidsledarna på fritidsgårdar arbetar utifrån en gemensam 
trygghetsplan för att öka struktur, likvärdighet och höja trivseln i 
verksamheten. 

Enheten ingår i flera samverkansforum med skola, polis och 
socialtjänst där parter kan dela relevant information och lägesbild 
inom stadsdelsområdet. Enheten är delaktig i förvaltningens 
övergripande brottsförebyggande arbete med polisen utifrån den 
lokala samverkansöverenskommelsen. 

Ärendet 
Anledningen till att fritidsgården Lyktan håller stängt 17:00-18:00 
är att heltidsanställda har sin lunchpaus under denna tid samt att 
deltidsanställda medarbetare inleder sina arbetspass. Under denna 
timme sköter dessutom medarbetarna dokumentation i deras 
rapportering/uppföljningsverktyg och de förbereder kvällens 
aktiviteter. Den aktuella timmen är också det tillfälle då delar av 
ordinarie personal avrapporterar och lämnar över information till 
deltidsperonalen som inleder sitt pass 17:00. Förvaltningen har vid 
tidigare tillfällen försökt att få deltidspersonalen att starta sitt 
arbetspass vid 16:30 men på grund av att deltidspersonalen har, i de 
flesta fall, annan sysselsättning så har förvaltningen inte kunnat 
rekrytera under dessa förutsättningar. 

Att lokalerna på Lyktan inte har ett dedikerat personalutrymme där 
medarbetarna kan äta mat är också en komplicerande faktor. Det 
innebär att verksamheten måste vara stängd eller att medarbetare 
måste lämna lokalen för att de ska kunna ta sin rast. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen barn och unga.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För att säkerställa god kvalitet på den främjande verksamhet som 
fritidsgården erbjuder behövs minst fyra medarbetare vara på plats 
när verksamheten håller öppet. För att behålla strukturerna samt 
garantera trygghet och säkerhet för verksamheten, personalen och 
de besökande ungdomarna skulle ändring av förutsättningar för 
arbetet äventyra både kvaliteten i verksamheten och arbetsmiljön 
för medarbetarna. Således är det inte möjligt att ändra 
öppenhållningen med nuvarande bemanning.  
 
I Stockholms stads budget för 2024 står det att 
fritidsverksamheterna ska vara utformade så att de främjar 
skyddsfaktorer och bidrar till en gynnsam social utveckling av barn 
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och ungas liv. Det står också att det systematiska kvalitetsarbetet i 
stadens öppna fritidsverksamheter ska utvecklas och kvaliteten 
höjas genom att arbeta efter Stockholms stads strategi för fritids- 
och ungdomsgårdar respektive Stockholms stads strategi för  
parklekar. Utifrån detta och för att skapa en modern, trygg och 
attraktiv fritidsverksamhet med hög kvalitet för alla åldersgrupper i 
målgruppen planerar förvaltningen under 2024 att göra en 
genomlysning av fritidsverksamheten. Det kommer inkludera en 
översyn av verksamheternas öppettider. 
 
För att hantera tryggheten och oron kring Hässelby torg samt 
riskerna för den målgrupp som (SD) lyfter i skrivelsen fokuserar 
förvaltningen på andra preventiva arbetssätt. Bland annat förstärks 
det uppsökande arbetet kring platsen. Fältassistenterna fortsätter 
också prioritera Hässelby torg, i synnerhet under den tid som 
fritidsgården har stängt. Under hela hösten kommer förvaltningens 
fältgrupp dessutom ha förstärkning flera kvällar per vecka av två 
medarbetare från ungdomsjouren på Socialförvaltningen, vilket 
ytterligare stärker det uppsökande arbetet.  
 
Vidare gör förvaltningen också en rad andra trygghetsskapande 
åtgärder i samarbete och samverkan med andra samhällsaktörer, 
däribland lokalpolisen, trafikkontoret och utbildningsförvaltningen. 
 
Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
 
 
Toni Mellblom   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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